
 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

Processo Licitatório nº: 062/2018 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00027/2018 
Objeto: VEÍCULO NOVO, 0 KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV, A DIESEL, 
MÍNIMO 5 MARCHAS À FRENTE E 1 RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE 28 
LUGARES, INCLUINDO LUGAR PARA NO MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR OU 
REBAIXAMENTO DO EIXO TRASEIRO PARA CADEIRANTE, CINTO DE  
SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS 
JANELAS, TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 (DOZE) MESES. 

 
ESCOPO 

Aos décimo quarto dia do mês de Agosto de 2018 às 09:00 horas, após a sessão de lances, a 

Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do 

processo de licitação no  062/2018, Pregão Presencial no 027/2018, com o objetivo de: 

VEÍCULO NOVO, 0 KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV, A DIESEL, MÍNIMO 

5 MARCHAS À FRENTE E 1 RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE 28 LUGARES, 

INCLUINDO LUGAR PARA NO MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR OU 

REBAIXAMENTO DO EIXO TRASEIRO PARA CADEIRANTE, CINTO DE SEGURANÇA 

PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS JANELAS, 

TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

PARTICIPANTES 
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os 
seguintes representantes credenciados:: MINASMAQUINAS JF LTDA - CARLOS 
HUMBERTO BENFICA documento cpf nr. 67716539604, MARCOPOLO SA - ANDREY 
MONTEIRO DE ANDRADE documento cpf nr. 00077125614   . 
 

ABERTURA DOS ENVELOPES 
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo 
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação: 
 

Licitante: MINASMAQUINAS JF LTDA 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 1551521242018 31/07/2018 26/01/2019 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2018000281916393 31/07/2018 29/10/2018 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

6B74.04AC.EED7.577E 18/07/2018 14/01/2019 



 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2018072603253990510410 26/07/2018 24/08/2018 

 

Licitante: MARCOPOLO SA 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 1468622082018 27/03/2018 22/09/2018 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 0012202372 05/07/2018 03/10/2018 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

377C.A1FC.B16B.1632 20/02/2018 19/08/2018 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2018072102155060041773 21/07/2018 19/08/2018 

 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os 
resultados conforme a seguir discriminado: 
 

Licitante Resultado Observação 

MINASMAQUINAS JF LTDA Habilitado Apresentou todos documentos 

MARCOPOLO SA Habilitado Apresentou todos documentos 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte:  
 

ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente 
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes. 
 

ASSINATURAS 

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas 

 
 

____________________________________________________ 
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA 

PREGOEIRO(A) 
 
 

 
______________________________________________________ 

WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAUJO 
MEMBRO 

 
 

 
______________________________________________________ 

RAFAELA FERREIRA FLORENCIO 
MEMBRO 

 
 

 
 

______________________________________________________ 
MINASMAQUINAS JF LTDA 

CARLOS HUMBERTO BENFICA 
Cpf: 67716539604 

 

 
 

______________________________________________________ 
MARCOPOLO SA 

ANDREY MONTEIRO DE ANDRADE 
Cpf: 00077125614 

 

 


